МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

« 09 » августа 2023 г.                                                                                                   №1740

г.Нальчик

О подготовке и проведении августовского совещания работников
муниципальной системы образования в городском округе Нальчик

В целях подведения итогов деятельности муниципальной системы

образования городского округа Нальчик в 2022-2023 учебном году,
определения стратегии развития и механизмов совершенствования
управления развитием муниципальной системы образования в контексте
реализации национального проекта «Образование», в соответствии с планом
работы МКУ «Департамент образования Местной администрации городского
округа Нальчик» Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

1.Провести 28 августа 2023 года в 11:00 час. в большом зале Местной
администрации городского округа Нальчик пленарное заседание
августовского совещания работников образования городского округа
Нальчик по теме: «Единое образовательное пространство - основа для повы-
шения качества образования и воспитания».

2.Утвердить прилагаемые:
-состав оргкомитета по подготовке и проведению августовского сове-

щания работников образования городского округа Нальчик;
-план подготовки августовского совещания работников образования

городского округа Нальчик.
3.Управлению МВД РФ по городскому округу Нальчик

(Шибзухов Х.Х.) обеспечить безопасное проведение работы пленарного
заседания августовского совещания работников образования городского
округа Нальчик.

4.Пресс-службе Местной администрации городского округа Нальчик
(Кокова З.А.) и МКУ «Редакция газеты «Нальчик» (Булатов А.Х.)

2

организовать специальный выпуск газеты «Нальчик» и освещение
в средствах массовой информации хода подготовки и проведения
августовского совещания работников образования городского округа
Нальчик.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
З.С. Атмурзаеву.

Глава               Т.Ахохов

3

Утвержден
постановлением Местной

администрации городского округа Нальчик
от « 9 » августа 2023г. № 1740

ПЛАН

мероприятий по подготовке августовского совещания
работников образования городского округа Нальчик

№
п/п

 Мероприятия  Сроки
исполнения

Ответственные
за выполнение

1. Общая координация подготовки и
проведения августовского совещания
работников образования г.о. Нальчик

август
2023г.

Атмурзаева З.С.

2. Проведение заседаний оргкомитета
по подготовке августовского
совещания работников образования
г.о. Нальчик

1 раз
в 2 недели

Мальбахов А.А.

3. Проведение подготовительных
мероприятий:

3.1. -проект основного доклада «Единое
образовательное пространство - осно-
ва для повышения качества образова-
ния и воспитания»;
-проект резолюции пленарного
заседания августовского совещания
работников образования г.о. Нальчик

09.08.2023г.

Мальбахов А.А.
Битуева М.Л.
Сабанчиева В.С.
Хачетлова И.М.
Алижанова А.А.
Арипшева А.М.
Тхагапсоева С.Т.

3.2. презентация к основному докладу 17.08.2023г.

Арипшева З.Х.
Дзоблаева М.В.
Созаева Ж.З.

3.3. Разработка:
 сценарного плана пленарного

заседания августовского совещания
работников образования г.о. Нальчик

до 10.08.2023г. Алижанова А.А.
Арипшева  А.М.
Тхагапсоева С.Т.

 видео-презентации «Главные события
года в системе образования
городского округа Нальчик»

до 17.08.2023г. Арипшева З.Х.
Дзоблаева М.В.
Созаева Ж.З.

 сценария приветствия  участников
августовского  совещания работников
образования г.о. Нальчик воспитан-
никами дошкольных образовательных
организаций

до 15.08.2023г. Хачетлова И.М.
Кудаева К.С.

4. Организационная работа с участни-
ками августовского совещания

до 19.08.2023г. Атмурзаева З.С.
Мальбахов А.А.

4

педагогических работников:
-подготовка и согласование списка
приглашенных;
-подготовка и согласование списка
молодых педагогов;
-подготовка списка участников
совещания от образовательных
учреждений в соответствии с квотой

Битуева М.Л.
Сабанчиева В.С.
Хачетлова И.М.
Алижанова А.А.
Арипшева А.М.
Тхагапсоева С.Т.
Середа В.В.
Теммоева Ш.И.

5. Подготовка проекта плана работы
МКУ «Департамент образования
Местной администрации городского
округа Нальчик» на 2023-2024
учебный год

до 21.08.2023г. Мальбахов А.А.
Битуева М.Л.
Сабанчиева В.С.
Хачетлова И.М.
Лобжанидзе Э.А.
Созаева Ж.З.

6. Техническое обеспечение и оформле-
ние зала проведения пленарного
заседания августовского совещания
работников образования городского
округа Нальчик

28.08.2023г. Битуева М.Л.
Бекалдиева Ф.Х.
Дзоблаева М.В.
Созаева Ж.З.

7. Освещение в средствах массовой
информации хода подготовки и
проведения августовского совещания
работников образования городского
округа Нальчик

весь период Атмурзаева З.С.
Мальбахов А.А.
Сабанчиева В.С.
Хачетлова И.М.
Булатов А.Х.
Кокова З.А.

8. Обеспечение безопасности мероприя-
тий августовского совещания работ-
ников образования городского округа
Нальчик, организация дежурства
медицинских работников

28.08.2023г. Шибзухов Х.Х.
Каскулова А.Ф.
Мальбахов А.А.
Середа В.В.
Теммоева Ш.И.

5

Утвержден
постановлением Местной

администрации городского округа Нальчик
от « 9 » августа 2023г. № 1740

СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению августовского совещания
работников образования городского округа Нальчик

Атмурзаева Земфира Солтановна заместитель Главы местной
администрации городского округа
Нальчик, председатель оргкомитета;

Мальбахов Алим Амурбиевич руководитель МКУ «Департамент
образования Местной администрации
городского округа Нальчик»,
заместитель председателя оргкомитета;

Алижанова Алла Алексеевна начальник отдела общего образования
МКУ «Департамент образования
Местной администрации городского
округа Нальчик»;

Арипшева Амина Мухамедовна начальник отдела дошкольного
образования МКУ «Департамент
образования Местной администрации
городского округа Нальчик»;

Асланова Мая Дзоновна          директор МКОУ «СОШ №20»
г.о. Нальчик;

Бачиева Фатимат Ахматовна директор МКОУ «СОШ №15»
г.о. Нальчик ;

Битуева Мадина Лионовна заместитель руководителя МКУ
«Департамент образования Местной
администрации городского округа
Нальчик» по финансово-хозяйственной
деятельности;

Блянихов Казбек Владимирович директор МБОУ «СОШ №33»
г.о. Нальчик ;

Булатов Арсен Хабижевич главный редактор МКУ «Редакция
газеты «Нальчик»;

Вологирова Татьяна Хадисовна председатель общественной организа-
ции профсоюза работников народного
образования и науки г.о. Нальчик;

Емишева Марина Юрьевна   директор МКОУ «Гимназия №13»
г.о. Нальчик;

Емузова Светлана Гузеровна директор МКОУ «СОШ №5»
г.о. Нальчик;

6

Закаева Динара Олеговна директор МБУ ДО «ГЦД и ЮТ»

г.о. Нальчик;
Кокова Залина Аслангериевна руководитель пресс-службы Местной

администрации г.о. Нальчик;
Коротких Ольга Алексеевна директор МКОУ «СОШ №9»

г.о. Нальчик;
Кудаева Клара Салиховна   заведующая МКДОУ «Детский сад №2»

г.о. Нальчик;
Ордокова Лидия Алиевна директор МКОУ «Гимназия №1»

г.о. Нальчик;
Пешкова Людмила Михайловна директор МКОУ «Лицей №2»

г.о. Нальчик;
Сабанчиева Валентина Саматовна заместитель руководителя МКУ

«Департамент образования Местной
администрации городского округа
Нальчик»;

Текуев Аслан Лионович                          директор МКОУ «СОШ №6»
г.о. Нальчик;

Тхагапсоева Светлана Таукановна начальник отдела дополнительного
образования, воспитания и социализа-
ции МКУ «Департамент образования
Местной администрации городского
округа Нальчик»;

Харзинов Заур Хасанович                       директор МКОУ «СОШ №7»
г.о. Нальчик;

Хачетлова Инна Михайловна и.о. заместителя руководителя МКУ
«Департамент образования Местной
администрации городского округа
Нальчик»;

Шогенова Жанна Нургалиевна главный специалист Управления кадров
Местной администрации городского
округа Нальчик.

	УНАФЭ
	БЕГИМ